政務活動費執行率調査 御協力のお願い

      ２０２３年 ６月 ２９日

各都道府県議会議長 殿

各政令指定都市議会議長 殿

各中核市議会議長 殿

      全国市民オンブズマン連絡会議

       事務局長 新海 聡

                                 〒460-0002 名古屋市中区丸の内 3-7-9

                  チサンマンション丸の内第２ ３０３

TEL.052-953-8052 FAX.052-953-8050

   http://www.ombudsman.jp/ info@ombudsman.jp

謹 啓

 先日は、全国市民オンブズマン連絡会議への政務活動費公開度調査のご回答

をありがとうございます。引き続き、政務活動費執行率調査へのご協力をお願

いします。この結果についても、来る９月２３日、２４日に仙台市で開催する

全国大会で発表をする予定です。

 質問は 2022 年度の政務活動費に関し、昨年と同じ内容ですが、問１の「議

員・会派の収入総額（円）」は利息込みの額を書いてくださるようお願いいたし

ます。（利息を含めない運用となっている場合、含めなくて結構です。利息が不

明の場合、利息に関わらず収入総額を記載して頂ければ結構です。）

 添付ファイル

  ・政務活動費執行率調査お願い.docs

  ・政務活動費執行率調査.xlsx

 参考：２０２２年度 政務活動費 執行率調査（全文）

  http://www.ombudsman.jp/seimu/2022seimu-1.pdf

7 月 12 日(水)までに添付のエクセルに入力後、メールにて返信

（ info@ombudsman.jp 担当：内田）を頂けますと幸いです。

また、公表の時期の関係上、回答が遅くなるようであればその旨

メールにてご連絡頂けますと助かります。

何卒御協力をよろしくお願い申し上げます。

              謹 白

問１ 問２ 問３

議会名

議員・会派の収入
総額（議員・会派
へ支給総額＋利
息合計）（円）

議員・会派の支出
総額（円）

自治体への返還
総額（円）
（後払いの場合
は、使用限度額か
ら、支出（交付）総
額を引いたもの）

【自動計算】
執行率=（収入総
額-返還総額）÷
（収入総額）

【自動計算】
返還率＝（返還総
額）÷（収入総額）

2022年度政務活動費
執行率調査

2022年度政務活動費について、収支報告書記載額の合計
   をお答えください

自動計算、入力不要

備考欄

↑利息合計込みの額で記載してください。利息の内訳の
記載は不要です。
（利息を含めない運用となっている場合、含めなくて結構で
す。利息が不明の場合、利息に関わらず収入総額を記載
して頂ければ結構です。）